Договор оказания услуг №

г. Казань

«___» _______ 2025 г.

ООО «    »_____________________, в дальнейшем «Заказчик», в лице  ___________, действующий на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Компания Версаль», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Машковцевой Елены Николаевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель принимает на себя обязательства по обеспечению участия Заказчика в International conference “Modern development of magnetic resonance 2025” (MDMR 2025) (Далее – Форум), который будет проходить с 29.09.2025г. по 03.10.2025г. в г. Казани (Россия, Республика Татарстан), а Заказчик поручает и обязуется своевременно и в полном объеме оплатить организационный взнос указанный в п.3 настоящего Договора за офлайн-участие представителя Заказчика (участника(ки)(ков) конференции):
1. ФИО, должность (пример: старший научный сотрудник сектора интрордукции).
1.2. Заказчик обязуется своевременно и в полном объеме обеспечить оплату надлежащим образом в сроки и в порядке согласно п. 3 настоящего Договора за офлайн-участие.

Комплект офлайн-участия включает следующее: приветственный фуршет, кофе/чай/закуски в перерывах, вход на все научные сессии, доступ на выставку и стендовую зону, конференционная папка и бейдж, программа конференции и сборник тезисов, сертификат об участии, экскурсия.
1.3. Сроки проведения мероприятия: с 29.09.2025г. по 03.10.2025г.

1.4. Исполнитель оказывает услуги как лично, так и с привлечением третьих лиц.

1.5. Срок оказания услуг: с даты подписания настоящего Договора по 03.10.2025г.

1.6. Состав услуг, объём услуг и их стоимость фиксированы и могут быть изменены только по заключению Сторонами дополнительного соглашения к настоящему Договору.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Обязательства Исполнителя:
2.1.1. Своевременно оказать услуги в сроки, указанные в п.1.1. настоящего договора, установленного качества.

2.1.2. В случае невозможности исполнения условий настоящего Договора, возникшей по вине Исполнителя, возвратить Заказчику в полном объеме уплаченные денежные средства в полном объёме.
2.1.3. Предоставить Заказчику подробную информацию о предоставляемых услугах.
2.1.4. Предоставить после оказания услуг подписанный со своей стороны Акт оказанных услуг.
2.1.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору полностью или частично, если Заказчик не произвел своевременную оплату или не предоставил в срок Исполнителю информации и материалов, необходимых для оказания услуг в рамках настоящего Договора.
2.1.6. Исполнитель вправе отказать Заказчику в оказании таких услуг без компенсации их стоимости.

2.1.7. Использовать любые средства коммуникации для доставки информации Заказчику.

2.1.8. Исполнитель не несет ответственность за действия других участников мероприятия, повлекшие за собой ухудшение качества предоставляемых услуг.
2.2. Обязательства Заказчика:
2.1. Выполнять положения настоящего Договора.

2.2. Своевременно предоставлять по требованию Исполнителя достоверную информацию, необходимую для выполнения настоящего Договора.

2.3. Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора, предусмотренными разделом 3 настоящего Договора.

2.4. По окончании оказания услуг по настоящему Договору Заказчик принимает результат работ путем подписания Акта приема-сдачи выполненных услуг, либо направляет мотивированный отказ от подписания акта.
2.5. В случае невозможности со своей стороны полностью или частично воспользоваться услугами письменно предупредить об этом Исполнителя до начала их оказания.

2.6. Заказчик обязуется предоставить Исполнителю экземпляры оригиналов документов: договор, акт с подписью Заказчика в течение 5 (пяти) дней после мероприятия

2.7. В случае, если утеряны подписанные оригиналы документов: договор, акт по вине Заказчика, дубликаты оригиналов пакета документов Заказчика, подготавливаются Исполнителем повторно, в таком случае Заказчик берет на себя расходы, связанные с отправкой документов.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Общая сумма организационного сбора по настоящему Договору составляет сумма цифрами (сумма прописью)_рублей 00 коп. НДС не облагается. Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с п. 2 ст. 346.11 НК РФ.
3.2. Услуги оказываются только в случае поступления 100% предоплаты от Заказчика.

3.3. Оплата услуг осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в течении 3 (трех) дней с даты выставления счета.
3.4. В случае невозможности исполнения условий настоящего Договора, возникшей по вине Заказчика или отказе Заказчика от исполнения условий настоящего Договора, возврат уплаченных денежных средств не производится.

3.5. При наступлении обстоятельств, за которые ни одна из Сторон не отвечает и не может предусмотреть, Стороны вправе отказаться от исполнения настоящего Договора полностью или частично, заключив дополнительное соглашение к настоящему Договору, регулирующее компенсацию Исполнителю фактически понесенных расходов (но не более 100% от стоимости услуг по настоящему Договору).
4. Ответственность сторон
4.1. В случае ненадлежащего исполнения условий настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

4.2. Все сведения, получаемые сторонами по настоящему Договору, являются конфиденциальными. Нарушение условий конфиденциальности может служить причиной расторжения настоящего Договора, без возмещения понесенных убытков виновной стороне.
5. Порядок сдачи и приемки оказанных услуг

5.1. Приемка оказанных Исполнителем услуг оформляется путем подписания Сторонами Акта оказанных услуг.

5.2. Исполнитель направляет Заказчику подписанный со своей стороны Акт оказанных услуг на бумажном носителе в 2 (двух) экземплярах в течении 3 (трех) дней с момента оказания услуг, а также Стороны могут осуществлять обмен документов: договор, счет, акт, счета-фактуры в электронном виде с помощью электронного документа оборота (ЭДО).  Полученные электронные документы, заверенные электронной цифровой подписью (ЭЦП) уполномоченных лиц, юридически эквивалентны документам на бумажных носителях, заверенными соответствующими подписями.

6. Форс-мажор
6.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы у любой из сторон обязательств по настоящему Договору, срок его исполнения переносится соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.

6.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: стихийные бедствия (наводнения, землетрясения, ураганы, пожары и т.п.), забастовки, войны, действующие в зоне работы сторон, запретительные меры государства сторон, конвенции на автомобильные и железные дороги, при условии, что эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих договорных обязательств.

6.3. В случае наступления обстоятельств форс-мажора сторона, для которой наступили указанные обстоятельства, обязана в течение трех календарных дней проинформировать другую сторону о невозможности исполнения своих обязательств по настоящему Договору. Если сторона не направила или несвоевременно направит необходимые извещения, то она обязана возместить другой стороне убытки, причиненные не извещением или несвоевременным извещением о наступлении форс-мажорных обстоятельств.
6.4. При изменении даты планируемого мероприятия на более позднюю дату по требованию Заказчика стоимость услуг, согласованная в п. 5 настоящего Договора, будет актуальной на первоначальную дату мероприятия. В таком случае, внесенная сумма будет считаться предоплатой, предоплата сохраняется, как оплата услуг  по обеспечению участия Заказчика на мероприятии с более поздней датой.
6.5. При отмене мероприятия в случае введения Правительством РФ, РТ, Кабинетом министров РТ ограничений, усиления режима повышенной готовности в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (Covid-19) и/или ухудшением эпидемиологической ситуации, Исполнитель, по письменному требованию Заказчика, выплачивает/возмещает Заказчику фактически уплаченную сумму в 100% (сто процентном) размере.

6.6. В случае объявления на территории Республики Татарстан, в том числе г. Казани, режима опасности воздушной атаки беспилотными летательными аппаратами стороны обоюдно принимают решение о переносе мероприятия на другую дату, либо об отмене мероприятия.

При этом:

- при переносе на другую дату Стороны согласовывают новую дату и время проведения мероприятия;

- в случае отмены мероприятия Заказчик, по письменному обращению Исполнителя, выплачивает/возмещает ему фактически понесенные и документально подтверждённые расходы.

7. Рассмотрение споров

7.1. Все споры и разногласия, возникающие по исполнению настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия, заинтересованная сторона вправе обратиться за разрешением споров в Арбитражный суд РТ.
7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.3. В случае расторжения настоящего Договора после «10» сентября 2025г. по инициативе Заказчика, возврат суммы произведенной оплаты не производится Исполнителем.
8. Заключительные положения
                8.1. Вся переписка и приложения являются неотъемлемой частью договора.

8.2. Изменение условий договора возможно по обоюдному согласию сторон и оформляется соответствующим Дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью Договора. В случае противоречия Дополнительного соглашения положениям Договора действуют положения Дополнительного соглашения.

8.3. Настоящий договор действует с момента его подписания до момента окончания исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

8.4. Стороны обязаны незамедлительно информировать друг друга об изменении своих реквизитов. При неисполнении данной обязанности одной из сторон корреспонденция другой стороны считается доставленной по адресу нарушившей обязанность стороны (в т.ч. соответствующие претензии), а досудебный порядок урегулирования возникших в ходе исполнения настоящего Договора между сторонами споров – исчерпанным.
8.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) одинаковых экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному каждой из Сторон.

9. Юридические адреса и подписи сторон:

	«ЗАКАЗЧИК»
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

ООО «Компания Версаль»

Юридический адрес - 420107, РТ, Казань, ул. Островского, д. 57В, оф. 411

ИНН 1655250130

КПП 165501001

ОГРН 1121690058434

Банк получателя: ПАО БАНК ЗЕНИТ г. Москва

БИК 044525272

К/сч. № 30101810000000000272

Р/сч. № 40702810301000062230
Генеральный директор

ООО «Компания Версаль»

______________________/Е.Н. Машковцева/

Заказчик______________________

Исполнитель____________________